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Już po  raz piąty Święty Mikołaj zawitał do  Wojkowic w  swojej wyjątko-
wej, objazdowej odsłonie! Tegoroczna edycja MOKołajek była rekor-
dowa – przez dwa magiczne dni, 6 i  7 grudnia, czerwony, mieniący się 
świątecznymi światłami MOKołajkowy bus przemierzał ulice miasta, do-
starczając dzieciom radość, prezenty i  niezapomniane chwile. W  jubile-
uszowej edycji Święty Mikołaj wraz ze  swoją elfią ekipą odwiedził aż 80 
adresów, a  w  czerwonym busiku przewiózł ponad 200 paczek. W  każdym 
miejscu czekały na  niego uśmiechnięte, przejęte i  niecierpliwe dzieci, któ-
re od  rana wypatrywały rozświetlonego pojazdu pełnego prezentów. Nie 
zabrakło machania z okien, biegania do  furtki i okrzyków: „Mikołaj jedzie!” 

Objazdowe Mikołajki  
w Wojkowicach – 5 edycja!

A K T U A L N O Ś C I



2 4/2025

A K T U A L N O Ś C I

Podsumowanie roku 2025

Mali mieszkańcy Wojkowic, jak co roku, stanęli na wysokości 
zadania — recytowali wierszyki, śpiewali świąteczne piosen-
ki, a wielu z nich przygotowało nawet krótkie występy tanecz-
ne specjalnie dla Mikołaja. W wielu mieszkaniach przygoto-
wano honorowe miejsce dla brodatego gościa, a elfy dzielnie 
pomagały w  rozdawaniu słodkości i  drobnych upominków 
przygotowanych przez Miejski Ośrodek Kultury, Miejską Bi-
bliotekę Publiczną i Gminę Wojkowice. Całe rodziny chętnie 
pozowały do wspólnych zdjęć, zatrzymując na dłużej te peł-
ne ciepła momenty. Po raz kolejny okazało się, że MOKołajki 
to wydarzenie, na które mieszkańcy czekają z utęsknieniem. 

Mikołaj i jego elfy mieli ręce pełne roboty, lecz każdy uśmiech 
i każde dziecięce „dziękuję” sprawiało, że trudy trasy znika-
ły w okamgnieniu. Tegoroczna, piąta już edycja udowodniła, 
że tradycja ta  na  stałe wpisała się w  kalendarz najważniej-
szych, najbardziej radosnych i  rodzinnych wydarzeń w  mie-
ście. To był wyjątkowy, intensywny i pełen świątecznej magii 
weekend, który na  długo zostanie w  pamięci mieszkańców 
Wojkowic! 
Za całe przedsięwzięcie odpowiadał Miejski Ośrodek Kultury 
w Wojkowicach, Spółka Wojkowickie Wody oraz Miasto Woj-
kowice z Burmistrzem Tomaszem Szczerbą.

Szanowni Mieszkańcy, Drodzy Sąsiedzi!

Gdy patrzę w  kalendarz, trudno uwierzyć, że rok 2025 prze-
chodzi właśnie do  historii. Mówi się, że czas płynie szybciej, 
gdy dużo się dzieje – jeśli to prawda, to tempo rozwoju Wojko-
wic w mijających dwunastu miesiącach było wręcz zawrotne. 
To nie był rok „planowania” czy „gdybania”. To był rok wielkiej 
budowy, finalizowania kluczowych projektów i  pozyskiwania 
gigantycznych dofinansowań zewnętrznych.
Koniec roku to w samorządzie moment bilansu. Patrzę w do-
kumenty, ale przede wszystkim patrzę na ulice, parki i nowe 

domy. Czy zrobiliśmy wszystko, co było w naszej mocy? Z dumą 
odpowiadam: wykonaliśmy tytaniczną pracę. Wojkowice kon-
sekwentnie idą do przodu w każdym obszarze, a efekty widać 
gołym okiem.
Zacznę od tego, co cieszy mnie najbardziej – od ludzi. Wiem, 
jak ważny jest własny kąt, dlatego z ogromną satysfakcją mogę 
ogłosić: inwestycja mieszkaniowa w ramach SIM Zagłębie zo-
stała zakończona. To już nie jest plac budowy – to tętniący ży-
ciem dom. Klucze zostały przekazane, a w oknach 51 nowych 
mieszkań świeci się światło. Nowi mieszkańcy już są w Wojko-
wicach, zakładają tu rodziny i wiążą z miastem przyszłość.
Wartość tej inwestycji to ponad 22 mln zł, ale co najważniejsze 
– aż 18,5 mln zł na ten cel pozyskaliśmy jako dofinansowanie 
zewnętrzne. To  dowód na  to, że potrafimy skutecznie sięgać 
po środki centralne, by rozwiązywać lokalne problemy miesz-
kaniowe.
Przez lata słyszałem powtarzany jak mantrę argument: Mło-
dzież nie ma  co  robić w  Wojkowicach. W  2025 roku ten ar-
gument ostatecznie przeszedł do  historii. Przeprowadziliśmy 
kompleksową, spektakularną rewitalizację Parku Sportowego 
Wojkowice.
Dziś mamy obiekt, którego zazdroszczą nam sąsiedzi: nowo-
czesny stadion, profesjonalny skatepark, wodny plac zabaw, 
tężnię solankową i  masę innych atrakcji. Całość kosztowała 
16,5 mln zł, przy czym – uwaga – aż 13 mln zł to dofinanso-
wanie zewnętrzne. Stworzyliśmy przestrzeń, która żyje od rana 
do wieczora, łącząc pokolenia.
Wojkowice zmieniają się także infrastrukturalnie. Przebudowa 
ulicy Sobieskiego w  reprezentacyjnej części przed Urzędem, 
długo wyczekiwana rozbiórka wiaduktu, czy modernizacje ulic 
Długosza i Kusocińskiego – to realna poprawa bezpieczeństwa 
i komfortu jazdy dla nas wszystkich. Ale jako odpowiedzialny 
gospodarz dbam też o  to, czego nie widać na  pierwszy rzut 
oka, a co jest krwiobiegiem miasta. Jesteśmy w trakcie III etapu 



4/2025 3

A K T U A L N O Ś C I

11 lat urzędowania. Tomasz Szczerba najdłużej 
pełniącym funkcję burmistrza Wojkowic

kanalizowania Wojkowic oraz rozbudowy oczyszczalni ścieków. 
To ogromny projekt o łącznej wartość ponad 80 mln zł! Tylko 
w tym roku wymieniliśmy blisko 3 kilometry sieci wodociągo-
wej. To są inwestycje, które zapewniają bezpieczeństwo sani-
tarne i ekologiczne na kolejne dekady. Pozyskaliśmy też kolejne 
dofinansowania na przyszłość – m.in. na budowę nowoczesne-
go zaplecza sportowego dla Górnika Wojkowice i naszych sto-
warzyszeń.
Rozwój miasta przyciąga też prywatny kapitał. Grudzień przy-
niósł otwarcie restauracji McDonald’s. Globalne marki bardzo 
skrupulatnie analizują rynek – nie inwestują tam, gdzie nie 
widzą potencjału. Pojawienie się „Złotych Łuków” w Wojkowi-
cach to  sygnał, że jesteśmy miastem atrakcyjnym, dynamicz-
nym i  otwartym na  biznes. To  także nowe miejsca pracy dla 
mieszkańców i  wpływy z  podatków, które wrócą do  naszego 
budżetu. Serce miasta bije najmocniej w grudniu!
Na koniec to, co najważniejsze – wspólnota. Inwestycje z be-
tonu są ważne, ale bez Was, Mieszkańców, byłyby tylko pustą 

scenografią. Nasza 5. edycja spotkania ze Świętym Mikołajem, 
podczas której rozdaliśmy paczki 230 dzieciom, czy wizyta Har-
cerzy z Betlejemskim Światłem Pokoju, pokazują, że potrafimy 
być razem. Nasze działania śledzi w  mediach społecznościo-
wych blisko 90 tysięcy osób z całej Polski. Wojkowice stały się 
marką rozpoznawalną, kojarzoną z  energią i  skutecznością. 
To nasz wspólny sukces.
Drodzy Państwo, nie zwalniamy tempa. Mamy rozpędzoną 
machinę inwestycyjną, zabezpieczone kolejne dofinansowania 
i jasną wizję rozwoju. Konsekwentnie idziemy do przodu w każ-
dym obszarze.
Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia życzę Wam 
spokoju, zdrowia i  rodzinnego ciepła. Niech nowi mieszkań-
cy poczują się u nas jak w domu, a „starzy” mieszkańcy będą 
dumni z tego, jak zmienia się ich okolica.
Do zobaczenia w Mieście!

Burmistrz Miasta Wojkowice 
Tomasz Szczerba

8 grudnia 2025 roku zapisze się w  hi-
storii Wojkowic jako data symboliczna. 
Mija dokładnie 11 lat od momentu, gdy 
Tomasz Szczerba po raz pierwszy złożył 
ślubowanie i  objął funkcję burmistrza 

Wojkowic. Jak wygląda bilans tej de-
kady? Gdy w  2014 roku rozpoczynał 
swoją pierwszą kadencję, miasto – po-
dobnie jak wiele innych gmin regionu 
– stało przed wyzwaniami finansowymi 
i  infrastrukturalnymi. Miniona dekada 
to  okres stopniowych zmian, obejmu-
jących zarówno inwestycje komunal-
ne, jak i  działania porządkujące spo-
sób zarządzania samorządem. Jednym 
z charakterystycznych elementów stylu 
zarządzania Tomasza Szczerby jest ogra-
niczanie kosztów administracyjnych. 
Przez cały okres urzędowania burmistrz 
nie powołał swojego zastępcy ani nie 
korzystał z etatu służbowego kierowcy. 
Obowiązki te wykonywał samodzielnie.
Według wyliczeń rozwiązania te pozwoliły 
w ciągu 11 lat pozostawić w budżecie mia-
sta ponad 2,5 mln zł. Środki te przeznacza-
no na bieżące zadania własne gminy, m.in. 
wkład własny do  inwestycji infrastruktu-
ralnych, modernizację przestrzeni publicz-
nych czy potrzeby placówek oświatowych.

Gdzie podziały się te pieniądze? Nie 
zniknęły w  kosztach administracyjnych. 
Zostały przeznaczone na  rozwój nasze-
go miasta. W  ostatnich latach realizo-
wano szereg inwestycji dotyczących 
dróg, oświetlenia, terenów zielonych 
oraz obiektów użyteczności publicznej. 
To dowód na to, że gospodarność w wy-
daniu burmistrza Wojkowic to nie tylko 
hasło wyborcze, ale codzienna praktyka 
szanowania publicznego grosza. 
Sam włodarz w  rozmowach z  miesz-
kańcami podkreśla, że z jego perspek-
tywy najważniejszą inwestycją za-
wsze była budowa wspólnoty: Razem 
zmieniamy Wojkowice każdego dnia 
i twórzmy wspólnotę, której inni mogą 
nam zazdrościć. Wojkowice w  roku 
2025 to  miasto, które tętni życiem 
i  przyciąga nowych mieszkańców. Nie 
mamy kompleksów wobec większych 
sąsiadów z  Metropolii, a  mieszkańcy 
czują się dumni ze swojego miasta!
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Rok 2025 był dla Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w  Wojkowicach okresem intensywnego rozwoju i  wprowa-
dzania rozwiązań, które wyznaczają nowe standardy w lokal-
nej polityce społecznej. Ośrodek pozyskał ponad 808 tysięcy 
złotych środków zewnętrznych, zrealizował szeroki pakiet 
programów rodzinnych, senioralnych i opiekuńczych, a także 
wdrożył nowy system pracy w terenie, znacząco usprawnia-
jący organizację pracy pracowników socjalnych i  asystenta 
rodziny.
Stawiamy na profesjonalizm i  jakość usług. Wsparcie miesz-
kańców nie może być statyczne – musi odpowiadać na realne 
potrzeby, a te zmieniają się bardzo szybko — podkreśla Ma-
ciej Klimek, Kierownik MOPS w Wojkowicach.
Rekordowe wsparcie finansowe i realne efekty
W  2025 roku MOPS wypłacił mieszkańcom ponad 3 mln zł 
świadczeń, w  tym zasiłki stałe, rodzinne, pielęgnacyjne, 
świadczenia rodzicielskie oraz świadczenia z  funduszu ali-
mentacyjnego. W  ramach windykacji od  dłużników alimen-
tacyjnych odzyskano 151 tys. zł które zasiliły budżet Gminy. 
Równolegle Ośrodek pozyskał finansowanie na kluczowe pro-
gramy społeczne, m.in. „Asystenta Osobistego Osoby z Nie-
pełnosprawnością”, „Korpus Wsparcia Seniorów”, teleopiekę, 
usługi sąsiedzkie, wsparcie żywieniowe, stypendia socjalne 
i  działalność Klubu Senior+. Naszym celem jest zbudowa-
nie systemu, w  którym pomoc nie jest tylko reagowaniem 
na  trudności, ale realnym wsparciem dla ludzi na  różnych 
etapach życia — zaznacza kierownik.
W 2025 roku Ośrodek wdrożył również nowy system e-wspo-
magania pracy w terenie, który umożliwia w jednym miejscu 
rejestrowanie wizyt, tworzenie dokumentacji, kontrolę czasu 
pracy i  szybszy przepływ informacji. To rozwiązanie, które – 
jak podkreśla Maciej Klimek – „ma zapewnić większą przej-
rzystość działań, lepsze zarządzanie usługami i przede wszyst-
kim większe bezpieczeństwo pracowników”.
Szczególną rolę w  działalności MOPS odgrywa Placówka 
Wsparcia Dziennego Klub Senior+, która w  2025 roku reali-
zuje jedną z  najbardziej kompleksowych ofert dla seniorów 
w  regionie. Program obejmuje sześć głównych obszarów 
aktywności. Pierwszym jest terapia zajęciowa, obejmująca 
arteterapię, muzykoterapię, kinezyterapię i  zajęcia kulinar-
ne. Zajęcia odbywają się raz w  tygodniu i  – jak podkreśla 
kierownik – „pozwalają seniorom odzyskać rytm, sprawność 
i poczucie wspólnoty”. Drugim filarem jest Klubowy Uniwer-
sytet Trzeciego Wieku, oparty na  modelu samokształcenia. 

Seniorzy uczestniczą w wykładach, warsztatach, prelekcjach 
i wyjściach edukacyjnych, rozwijając zainteresowania i kom-
petencje. Trzecim elementem są miesięczne wyjazdy tury-
styczno-krajoznawcze, które pozwalają seniorom poznawać 
region i przełamywać izolację. Ważną częścią programu jest 
również Cyfrowe Laboratorium Edukacyjne, gdzie seniorzy 
uczą się obsługi smartfonów, komputera i  internetu. Zaję-
cia te przeciwdziałają wykluczeniu cyfrowemu i  ułatwiają 
codzienne funkcjonowanie. Kolejnym obszarem są projekty 
międzypokoleniowe, realizowane we  współpracy ze  szkoła-
mi i  instytucjami edukacyjnymi. Wspólne działania sprzyja-
ją przełamywaniu barier i  budowaniu relacji między różny-
mi pokoleniami. Najbardziej rozbudowanym modułem jest 
jednak program profilaktyki chorób neurodegeneracyjnych, 
obejmujący treningi pamięci, edukację zdrowotną, ćwiczenia 
ruchowe, techniki relaksacyjne i warsztaty żywieniowe. Zaję-
cia realizowane są przez cały rok, a raz na kwartał odbywają 
się specjalistyczne warsztaty. Seniorzy chcą być aktywni, chcą 
się uczyć, chcą korzystać z  nowych możliwości. Naszą rolą 
jest im to  umożliwić. I  to  właśnie robimy — podsumowuje 
Maciej Klimek.
Podsumowując rok 2025, Miejski Ośrodek Pomocy Społecz-
nej i Placówka Wsparcia Dziennego Klub Senior+ prezentują 
model działania, który łączy tradycyjną pomoc z  nowocze-
snymi narzędziami i szeroką ofertą aktywizacyjną. To podej-
ście, które – jak podkreśla kierownik – „nie tylko odpowiada 
na  potrzeby mieszkańców, ale też wzmacnia ich samodziel-
ność i poczucie bezpieczeństwa”.

Wojkowice stawiają na nowoczesne wsparcie. Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej i Placówka Wsparcia Dziennego 

Klub Senior+ podsumowują rok 2025
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Przypominamy, że od  lutego 2026 roku 
możliwe będzie składanie wniosków 
o  udzielenie dotacji celowej z  budżetu 
Gminy Wojkowice na  realizację zadań 
związanych z  wymianą źródeł ciepła. 
Zgodnie z obowiązującym Regulaminem 
dotacja udzielana będzie na  realizację 
zadań z  zakresu ochrony środowiska 
obejmujących wymianę źródeł ciepła 
opalanych paliwami stałymi na: kotły 
gazowe, kotły olejowe, kotły na  paliwo 
stałe (pellet drzewny o  podwyższonym 
standardzie), kotły zgazowujące drewno 
o podwyższonym standardzie, kotły elek-
tryczne (w tym inne urządzenia, w przy-
padku zmiany sposobu ogrzewania 
na elektryczne), pompy ciepła. Dofinan-
sowywane będzie również podłączenie 
do  sieci ciepłowniczej, zakup instalacji 
solarnych oraz pomp ciepła do  ciepłej 
wody użytkowej. Przypominamy rów-
nież, że w  2025 roku nastąpiły zmiany 
w  zasadach udzielania dotacji celowych 
w  przypadku kotłów gazowych i  olejo-
wych. Dotacja udzielana jest pod wa-
runkiem montażu hybrydowego sytemu 
ogrzewania o  znacznym udziale energii 
ze  źródeł odnawialnych (jednoczesny 
montaż kotła z  kolektorem słonecznym 

lub pompą ciepła). Z  kolei, w  przypad-
ku kotłów na  paliwo stałe (opalanych 
węglem kamiennym) dotacje nie są już 
udzielane. W  przypadku kotłów grzew-
czych na biomasę dotacja będzie udzie-
lana do  urządzeń o  obniżonej emisyj-
ności cząstek stałych o  wartości poniżej 
20 mg/m3. W odniesieniu do kolektorów 
słonecznych oraz pomp ciepła do ciepłej 
wody użytkowej dofinansowanie będzie 
udzielone w  przypadku realizacji zada-
nia polegającego na  likwidacji niespeł-
niającego standardów niskoemisyjnych 
źródła ciepła opalanego paliwem stałym 
i  wprowadzenia w  zamian nowego eko-
logicznego źródła ciepła lub w przypadku 
posiadania przez Wnioskodawcę zamon-
towanego i użytkowanego ekologicznego 
źródła ciepła, które służy do  przygoto-
wania ciepłej wody użytkowej (w  przy-
padku kotła opalanego biomasą lub 
paliwem stałym spełniającego wymogi 
minimum 5 klasy według kryteriów za-
wartych w  normie PN-EN 303-5:2012). 
Szczegółowe warunki uzyskania dotacji, 
wysokość dofinansowania poszczegól-
nych inwestycji określa Regulamin zasad 
udzielania dotacji celowych z  budżetu 
Gminy Wojkowice osobom fizycznym 

na  realizację zadań z  zakresu ochrony 
środowiska mających na celu ogranicze-
nie niskiej emisji, stanowiący załącznik 
do Uchwały Nr VII.43.2024 Rady Miasta 
Wojkowice z dnia 7 października 2024 r. 
(t.j.: Dz. Urz. Woj. Śl. z 2024 r. poz. 6856).  
Wnioski o  udzielenie dotacji celowej 
wraz z wymaganymi załącznikami będzie 
można składać do 30 czerwca 2026 roku. 
Wnioskodawca zobowiązany będzie 
do realizacji zadania po podpisaniu umo-
wy o dzielenie dotacji celowej w terminie, 
zakresie i w sposób określony w umowie. 
Warunkiem wypłaty dotacji jest wyko-
nanie przez Wnioskodawcę zadania oraz 
likwidacja dotychczasowego niespełniają-
cego standardów niskoemisyjnych źródła 
ciepła opalanego paliwem stałym. Prze-
kazanie dotacji nastąpi po  zakończeniu 
realizacji zadania, przyjęciu prawidłowe-
go rozliczenia realizacji zadania, zgodnie 
z  warunkami określonymi w  umowie 
o  udzielenie dotacji celowej. Wnioski 
o udzielenie dotacji celowej, wraz z kartą 
informacyjną dostępne są w Biuletynie In-
formacji Publicznej www.wojkowice.bip.
net.pl, w  zakładce karty usług/ochrona 
środowiska lub w punkcie informacyjnym 
Urzędu Miasta Wojkowice.
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Informacja dotycząca możliwości uzyskania dotacji celowej na 
realizację zadań z zakresu ochrony środowiska mających na 

celu ograniczenie niskiej emisji.

KSeF od 2026 
roku. Przygotuj się 
na obowiązkowe 
e-fakturowanie 

W 2026 roku wchodzi w  życie obowiązek wystawiania e-fak-
tur dla wszystkich podatników (czynnych i zwolnionych z VAT). 
Nowe rozwiązanie to  Krajowy System e-Faktur (KSeF). KSeF 
jest systemem informatycznym służącym do  wystawiania, 

przesyłania, otrzymywania, dostępu i przechowywania faktur 
ustrukturyzowanych. Obowiązek wystawiania faktur w  KSeF 
nastąpi od 1 lutego 2026 r. dla przedsiębiorców, u których war-
tość sprzedaży (wraz z kwotą podatku) przekroczyła w 2024 r. 

http://www.wojkowice.bip.net.pl
http://www.wojkowice.bip.net.pl
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Edyta Górka, tegoroczna absolwentka Szkoły Podstawowej nr 
3 w Wojkowicach, otrzymała stypendium Rady Miasta Wojko-
wice w uznaniu za wybitne osiągnięcia edukacyjne. Edyta zna-
lazła się w gronie najzdolniejszych uczniów województwa ślą-
skiego, zdobywając tytuł laureatki Wojewódzkiego Konkursu 
Przedmiotowego z  Matematyki – jednego z  najtrudniejszych 

i najbardziej prestiżowych konkursów w regionie. W dziedzinie 
matematyki tytuł ten uzyskało zaledwie 87 uczniów w całym 
województwie. Ten wynik świadczy o ogromnym talencie, kon-
sekwentnej i wieloletniej pracy naszej uczennicy. Edyta zawsze 
wyróżniała się ambitnym podejściem do  nauki i  naturalną 
ciekawością świata. Chętnie sięgała po zadania wykraczające 
poza szkolny program, brała udział w dodatkowych zajęciach 
i  rozwijała swoje zainteresowania z  pasją, która imponowała 
całej społeczności szkolnej. Jej sukces konkursowy przyniósł 
jej także zwolnienie z  egzaminu ósmoklasisty z  matematyki 
i automatyczny wynik 100% z tej części egzaminu. Dla społecz-
ności SP3 to  potwierdzenie, że indywidualne zaangażowanie 
uczniów, wsparcie oraz dobra atmosfera sprzyjają rozwojowi 
młodych talentów. Edyta była nie tylko wybitną uczennicą, 
lecz także aktywną uczestniczką życia szkoły – otwartą, życz-
liwą i  zawsze gotową do  działania. Jej obecność pozostawiła 
w szkolnej społeczności piękny ślad. Całe Wojkowice mogą być 
dumne z takiej ambasadorki młodego pokolenia. Życzymy Edy-
cie, by kolejne lata były dla niej czasem odkrywania nowych 
pasji, pokonywania kolejnych wyzwań i spełniania marzeń.

A K T U A L N O Ś C I

200 mln zł i  od  1 kwietnia 2026  r. dla pozostałych przedsię-
biorców. Wdrożenie KSeF służy cyfryzacji procesów fakturowa-
nia, ich księgowania i przechowywania. Pozwala także unikać 
błędów przy ich wystawianiu. Natomiast otrzymywanie faktur 
przy użyciu KSeF będzie obowiązkowe już od 1 lutego 2026 r. 
(poza przypadkami wyłączonymi ustawowo, gdzie faktura jest 
przekazana w sposób uzgodniony).
Do 31 grudnia 2026 r. będzie można jeszcze wystawiać faktury 
poza KSeF (papierowe lub elektroniczne), jeśli w danym mie-
siącu suma sprzedaży z VAT na takich fakturach nie przekroczy 

10 000 zł. To  ułatwienie ma  pomóc w  sprawnym przejściu 
na nowy system. 

Gdzie znaleźć informacje o KSeF? 

Wprowadzenie obowiązkowego fakturowania elektronicznego 
w Polsce to duża zmiana rodząca wiele pytań – technicznych 
i praktycznych. Wejdź na ksef.podatki.gov.pl, znajdź termin do-
godny dla siebie i weź udział w szkoleniu – w Twoim urzędzie 
skarbowym lub w Internecie w ramach webinaru. 

Stypendystka Rady Miasta

Nowy wymiar edukacji przedszkolnej w Wojkowicach  
– 160 dzieci skorzystało ze wsparcia!

W  przedszkolu im. „Przyjaciół Bajek” 
w  Wojkowicach zakończono realizację 
projektu „Nowy wymiar edukacji przed-
szkolnej w  Gminie Wojkowice”, współfi-
nansowanego ze  środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus w  ramach 
programu Fundusze Europejskie dla 
Śląskiego 2021–2028, którego celem 
było unowocześnienie edukacji oraz za-
pewnienie dzieciom szerszego dostępu 

do  specjalistycznego wsparcia. Dzięki 
środkom europejskim z efektów projektu 
skorzystało aż 160 przedszkolaków – każde 
dziecko ukończyło udział w zajęciach, roz-
wijając swoje talenty, emocje i sprawność. 

Przedszkole im. „Przyjaciół Bajek” z nowym wyposażeniem i atrakcyjną ofertą zajęć
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Zadania realizowane w  trakcie projektu 
obejmowały liczne formy wsparcia psy-
chologiczno-pedagogicznego i zajęć rozwi-
jających kompetencje kluczowe. Mali Woj-
kowiczanie brali udział  m.in. w  zajęciach 
z logopedii multimedialnej, sensoplastyce, 
kodowaniu, matematyce, ekologii czy ak-
tywności ruchowej. Wszystkie odbyły się 
zgodnie z  harmonogramem i  cieszyły się 
ogromnym zainteresowaniem.
Projekt przyniósł wymierne efekty – po-
prawiła się komunikacja językowa dzieci, 

ich umiejętności społeczne, koordynacja 
ruchowa oraz świadomość ekologiczna. 
Uczestnicy nauczyli się współpracy, pa-
nowania nad emocjami, podejmowania 
wyzwań i  dbania o  przyrodę. Ważnym 
elementem przedsięwzięcia było rów-
nież doposażenie placówki. Przedszkole 
wzbogaciło się o  nowoczesny sprzęt IT 
i  pomoce dydaktyczne, które już teraz 
wspierają nauczycieli w  prowadzeniu 
jeszcze ciekawszych i  bardziej atrak-
cyjnych zajęć – a  w  przyszłości posłużą 

kolejnym rocznikom dzieci. Realizacja 
projektu pozostawiła trwały ślad w  pla-
cówce i  lokalnej społeczności. Zwiększy-
ła dostęp do  specjalistycznego wspar-
cia, unowocześniła warunki edukacji, 
a  przede wszystkim pozwoliła dzieciom 
rozwijać skrzydła w  przyjaznym i  inspi-
rującym środowisku. „Przyjaciele Bajek” 
potwierdzili, że nowoczesne przedszkole 
to  takie, które wspiera każde dziecko — 
niezależnie od jego potrzeb i możliwości.

Justyna Urbańska

Zalety uczęszczania dzieci do żłobka – więcej niż opieka
 W ostatnich latach żłobki stały się integralną częścią systemu 
opieki i  edukacji najmłodszych. Coraz więcej rodziców prze-
konuje się, że placówka ta może oferować znacznie więcej niż 
tylko bezpieczeństwo podczas nieobecności dorosłych. Współ-
czesne żłobki to  miejsca, w  których dzieci rozwijają się wielo-
torowo – emocjonalnie, społecznie i  poznawczo. Jedną z  naj-
większych korzyści wynikających z  uczęszczania do  żłobka jest 
kontakt z  rówieśnikami. Już kilkunastomiesięczne dzieci uczą 
się współdziałania, dzielenia się zabawkami, czekania na swoją 
kolej czy rozwiązywania pierwszych konfliktów. Zajęcia prowa-
dzone w niewielkich grupach, pod okiem wykwalifikowanej ka-
dry, wspierają budowanie poczucia bezpieczeństwa oraz rozwój 
umiejętności społecznych. Maluchy od najmłodszych lat pozna-
ją także podstawy komunikacji. Słuchają piosenek, biorą udział 
w zajęciach logopedycznych, mają możliwość naśladowania za-
równo dorosłych, jak i rówieśników. To właśnie w żłobku wiele 
dzieci po raz pierwszy zaczyna wypowiadać pierwsze zdania czy 
swobodniej reagować na polecenia. Żłobek Miejski „Figielkowo” 
dba o to, by dni dzieci były różnorodne i ciekawe. W programie 
codziennych aktywności często znajdują się: zajęcia sensoryczne 
– stymulujące zmysły poprzez zabawy wodą, masami plastycz-
nymi czy naturalnymi materiałami; zajęcia muzyczne i rytmicz-
ne – wspomagające koordynację oraz rozwój mowy; plastyka 
i pierwsze prace manualne – poprawiające chwyt, koncentrację 
i kreatywność; zabawy ruchowe – niezbędne do prawidłowego 
rozwoju motorycznego. To właśnie różnorodność zajęć pomaga 
maluchom odkrywać nowe zainteresowania i stopniowo budo-
wać pewność siebie. Spacer to stały punkt planu dnia w żłobku, 
bez względu na  porę roku. Regularne wychodzenie na  świeże 
powietrze wzmacnia odporność, wspiera rozwój układu od-
dechowego i  daje możliwość eksploracji świata poza murami 
budynku. Podczas wyjść dzieci uczą się obserwować przyrodę, 
rozpoznawać odgłosy i  kolory, a  także poznają zasady bezpie-
czeństwa w przestrzeni publicznej. Dla wielu maluchów spacer 

to również czas na swobodną zabawę – bieganie, zbieranie liści 
czy zabawę na  placu zabaw. W  miejskim wojkowickim żłobku 
w ciągu roku organizowanych jest także wiele wydarzeń, które 
łączą dzieci, rodziców i  opiekunów, takich jak: Dzień Rodziny, 
podczas którego maluchy prezentują swoje umiejętności, warsz-
taty świąteczne, w których uczestniczą całe rodziny, uroczystości 
sezonowe – powitanie wiosny, bale karnawałowe. Takie inicjaty-
wy wzmacniają poczucie wspólnoty i pozwalają rodzicom lepiej 
poznać codzienne środowisko swoich dzieci. Stały rytm dnia, 
przyjazne sale i  indywidualne podejście sprawiają, że maluchy 
szybko adaptują się do  nowego środowiska. Zatem uczęszcza-
nie do  żłobka to  coś więcej niż rozwiązanie organizacyjne dla 
rodziców. To inwestycja w rozwój dziecka – jego samodzielność, 
zdolności społeczne i  możliwości poznawcze. Żłobek Miejski 
„Figielkowo” to miejsce, w którym najmłodsi odkrywają świat, 
budują relacje i uczą się funkcjonowania w grupie, a wszystko 
to w atmosferze bezpieczeństwa, zabawy i radości. 
Serdecznie zapraszamy! W tym roku placówka dysponuje jesz-
cze wolnymi miejscami dla małych mieszkańców Wojkowic.

Marlena Pawłowska-Kyrcz
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Zespół Szkół Ogólnokształcących i Tech-
nicznych w  Wojkowicach z  sukcesem 
realizuje długoterminowy projekt w  ra-
mach programu Erasmus+. Dzięki Akre-
dytacji w  sektorze Edukacji szkolnej, 
uczniowie i nauczyciele zdobywają mię-
dzynarodowe doświadczenie, koncen-
trując się na kluczowych kompetencjach 
XXI wieku, w  tym na świadomości eko-
logicznej. Wniosek złożony w 2022 roku 
(numer Akredytacji: 2022-1-PL01-KA-
120-SCH-000110955) otworzył szkołę 
na pięcioletni okres intensywnej współ-
pracy międzynarodowej i rozwoju. Tytuł 
realizowanego projektu to  „Młodzi od-
powiedzialni mieszkańcy świata”. Jego 
główne założenia koncentrują się wokół 
rozwijania świadomości ekologicznej, 
kształtowania postaw odpowiedzialno-
ści za środowisko, empatii oraz poczucia 
sprawczości, przygotowując młodzież 
do  mierzenia się z  globalnymi wyzwa-
niami środowiskowymi. Projekt stawia 
sobie ambitne cele, które wykraczają 
poza tradycyjną edukację: podniesienie 
kluczowych kompetencji i  umiejętności 
poprzez dodatkowe, atrakcyjne formy 
nauki; zwiększenie kompetencji języko-
wych uczniów i  kadry, dążenie do  wie-
lojęzyczności; unowocześnienie szkoły 
poprzez wykorzystanie innowacyjnych 
narzędzi TIK i  zwiększenie aktywności 
na  platformach międzynarodowych; 
rozwój współpracy międzynarodowej 
i zwiększenie mobilności kadry; wsparcie 

dla uczniów ze  specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi. W ramach realizacji Akre-
dytacji, młodzież z ZSOiT w Wojkowicach 
miała już okazję wyruszyć do Hiszpanii, 
do  partnerskiej szkoły w  Urretxu oraz 
partnerskiej szkoły z  Bragi w  Portuga-
lii. Uczestnicy koncentrowali się na  bu-
dowaniu świadomości ekologicznej 
i  poszukiwaniu lokalnych rozwiązań 
na  globalne problemy. Wspólne działa-
nia obejmowały: akcję sprzątania plaży 
w San Sebastian; stworzenie Konstytucji 
ekologicznej i wspólnego logo projektu; 
hydromorfologiczne badanie wody w lo-
kalnych rzekach – Jaworznik w  Wojko-
wicach i Cavado w Bradze w Portugalii; 
udział w konferencjach naukowych i wy-
wiadach z  ekologami (m.in. pracowni-
kiem UŚ oraz przedstawicielami funda-
cji Surfrider). Projekt był zintegrowany 
z  programami nauczania takich przed-
miotów jak informatyka, 
biologia, geografia i  język 
angielski. Uczniowie mie-
li szansę na  wykorzystanie 
narzędzi IT, mediów spo-
łecznościowych, a  przede 
wszystkim na  podniesienie 
kompetencji językowych 
w  rzeczywistej sytuacji, 
co zwiększyło ich motywację 
do dalszej nauki. Co ważne, 
zakwaterowanie u  rodzin 
goszczących znacząco wpły-
nęło na rozwój kompetencji 

społecznych i językowych. Program Era-
smus+ to szansa na rozwój nie tylko dla 
uczniów. Również kadra pedagogiczna 
aktywnie podnosi swoje kompetencje 
kluczowe i uczestniczy w szkoleniach ję-
zykowych i tematycznych między innymi 
w Hiszpanii, Portugalii, Włoszech, Irlan-
dii, na Malcie. W latach 2023–2025 swój 
warsztat pracy doskonaliło już łącznie 
23 nauczycieli oraz 28 uczniów z  ZSO-
iT w  Wojkowicach. Realizacja projektu 
„Młodzi odpowiedzialni mieszkańcy 
świata” czyni z uczniów ZSOiT w Wojko-
wicach nie tylko lepiej wykwalifikowa-
nych, ale przede wszystkim świadomych 
i  odpowiedzialnych ekologicznie oby-
wateli świata, którzy będą mieli realny 
wpływ na  kształtowanie proekologicz-
nych zachowań przyszłych generacji.

Beata Grela
Szkolna koordynatorka projektu

Młodzi 
Odpowiedzialni 

Mieszkańcy Świata: 
ZSOT Wojkowice 

z Akredytacją 
Erasmusa!
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Uniwersytet Trzeciego Wieku w  Wojko-
wicach aktywnie uczestniczy w  wyda-
rzeniach kulturalnych i  edukacyjnych, 
zarówno lokalnych, jak i  regionalnych. 
Wśród ostatnich aktywności znalazły 
się m.in. „Biesiada z  folklorem” w MOK 
Wojkowice, Gala Nowej Kultury w Arenie 
Sosnowiec, koncert andrzejkowy w  Dę-
biu oraz Gala Jubileuszowa 50-lecia UTW 
w NOSPR.
Seniorzy uczestniczyli także w  spotka-
niach patriotycznych i  integracyjnych: 
wieczernicy w  Bobrownikach, IX Olim-
piadzie Seniorów w Radzionkowie, Dniu 
Seniora w „Różanej Dolinie” oraz Powia-
towym Konkursie Potraw Tradycyjnych 
i Regionalnych.
Nie zabrakło również wydarzeń edukacyj-
nych – konferencje o  cyberbezpieczeń-
stwie i sztucznej inteligencji, Planetarium 
w  Chorzowie oraz trzydniowe szkolenie 

w  Ustroniu „Nowoczesna komunikacja. 
Zielone umiejętności dla przyszłości”. 
Inspirującym momentem było spotkanie 
z prof. Krzysztofem Zanussim.

Działalność UTW w  Wojkowicach poka-
zuje, że nauka, kultura i  pasja nie mają 
wieku, a seniorzy aktywnie kształtują ży-
cie społeczne i kulturalne regionu.

 Uniwersytet Trzeciego Wieku w Wojkowicach – aktywność 
seniorów w kulturze i nauce

Z   Ż Y C I A  S E N I O R A

24 listopada br. grupa seniorów z  Woj-
kowic wzięła udział w  warsztatach, aby 
wspólnie pracować nad questem (tere-
nowa gra miejska). Warsztaty prowadził 
wiceprezes Zarządu Fundacji Mapa Pasji 
Krzysztof Florys, który przedstawił nam 
metodykę tworzenia questów. Duża 
część warsztatów poświęcona była roz-
mowie o lokalnych historiach i ciekawych 
miejscach oraz planowanym przebiegu 
gry. Na zakończenie grupa ruszyła w te-
ren, by sprawdzić trasę i zebrać inspira-
cje do zagadek. Powstający quest będzie 
poprowadził zarówno przez przestrzenie 
parkowe, jak i sportowe, nawiązując m.
in. do  tradycji sportowych miasta, któ-
re są ważną częścią lokalnej tożsamo-
ści. Seniorzy odwiedzili rozległy park 
miejski z  licznymi ścieżkami, skwerami 

i  miejscami odpoczynku, a  także nową 
strefę sportowo-rekreacyjną z  przebu-
dowanym stadionem, skateparkiem 

i tężnią solankową. Nawet zimą to miej-
sce inspiruje i zapowiada naprawdę cie-
kawą trasę nowego questu.

Seniorzy tworzą questy
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Spotkanie autorskie z  Wojciechem Marksem przyciągnęło 
miłośników literatury i  historii. Autor wraz z  żoną Grażyną 
opowiedzieli o  procesie tworzenia książki „Wojenne ścieżki 
młodych ludzi”, dzielili się inspiracjami i refleksjami, a uczest-
nicy mieli okazję poznać nie tylko literackie, ale i  malarskie 
oblicze twórcy. Wydarzenie zostało zorganizowane wspólnie 
przez Miejską Bibliotekę Publiczną i  Miejski Ośrodek Kultury 
w  Wojkowicach. Podczas spotkania autor opowiadał o  tym, 
jak narodził się pomysł na  jego książkę, skąd czerpał inspi-
racje i  jak wyglądała jego droga twórcza. Towarzysząca mu 
żona Grażyna podzieliła się swoimi spostrzeżeniami „z boku” 
całego procesu powstawania książki, a  także przeczyta-
ła fragmenty recenzji, które publikacja zdążyła już zebrać. 
Spotkanie uzupełniła wystawa jego prac malarskich, dzięki 

której uczestnicy mogli zobaczyć kolejne oblicze jego twórczo-
ści. Obrazy i ilustracje wprowadziły dodatkowy wymiar do roz-
mów o  historii, pasji i  procesie twórczym autora. Spotkanie 
było pełne inspiracji i emocji, a Wojciech Marks, jego żona Gra-
żyna i prezentowane przez autora dzieła literackie i malarskie, 
z pewnością pozostaną w pamięci uczestników na długo.

K U L T U R A

11 grudnia Miejski Ośrodek Kultury w Wojkowicach zamienił 
się w  prawdziwą galaktyczną stację artystyczną. To  właśnie 
tam odbyło się finałowe podsumowanie dwóch wyjątkowych 
konkursów dla dzieci i młodzieży: plastycznego „Wśród gwiazd 
i planet” oraz fotograficznego „Z bliska i z daleka”.

Spotkanie ze sztuką Krystyny Urbańczyk-Basińskiej

Kosmiczny Finał Pełen Barw 
i Kadrów

Ciepła atmosfera, poruszająca poezja 
i  malarstwo pełne harmonii towarzy-
szyły wernisażowi wystawy Krystyny 

Urbańczyk-Basińskiej „Słowo o  słowie 
i  o  wartości człowieka”, który odbył się 
8 listopada.
Wydarzenie zostało zorganizowane 
z  inicjatywy mieszkańca Wojkowic, An-
drzeja Śliwińskiego, któremu serdecznie 
dziękujemy za  pomysł i  zaangażowanie. 
Spotkanie miało wyjątkowo spokojny 
i refleksyjny charakter. Artystka zaprezen-
towała zarówno swoje obrazy, jak i kilka 
autorskich wierszy, dzięki czemu publicz-
ność mogła lepiej poznać jej sposób pa-
trzenia na  świat oraz wrażliwość, która 
przenika całą jej twórczość. Obrazy, osa-
dzone w  harmonii kolorów i  subtelnych 

emocjach, wprowadziły uczestników 
w atmosferę wyciszenia i zadumy. Poezja 
dopełniła tę opowieść, tworząc spójny 
obraz człowieka, jego miejsca w świecie 
i  potrzeby piękna. Goście chętnie za-
trzymywali się przy kolejnych pracach, 
rozmawiali o  ich symbolice i podkreślali, 
jak ważne są takie spotkania w życiu lo-
kalnej społeczności. Wieczór pokazał, że 
sztuka nadal potrafi zbliżać ludzi, inspiro-
wać do rozmowy i budzić emocje, których 
na  co  dzień często brakuje. Dziękujemy 
wszystkim, którzy wzięli udział w  wyda-
rzeniu, i zapraszamy do odwiedzenia wy-
stawy w kolejnych dniach.

Pasja, historia i sztuka – 
spotkanie z Wojciechem 

Marksem
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Kończymy sportowy rok 2025 w Wojko-
wicach, który był bardzo udany dla woj-
kowickiego sportu. W 2025 roku obcho-
dziliśmy 100-lecie Górnika Wojkowice; 
wtedy też oddano do użytku wspaniały 
kompleks sportowy, na  którym trenu-
ją zawodnicy Górnika Wojkowice oraz 
Akademii Sportu Wojkowice.
Przyszłość to  nowy budynek klubowy, 
który z  pewnością dodatkowo poprawi 
już i tak bardzo dobrą bazę treningową 
w  Wojkowicach. Naszym marzeniem 
jest, aby na  boisku bocznym powstało 
boisko ze  sztuczną nawierzchnią. Wie-
rzymy, że w  kolejnych latach uda się 
spełnić to marzenie — wtedy staniemy 
się jednym z najlepszych ośrodków tre-
ningowych w Zagłębiu Dąbrowskim.

Nasza Akademia Sportu działa w mieście 
już od  12 lat i  szkoli zawodników oraz 
zawodniczki w dwóch dyscyplinach: pił-
ce nożnej i siatkówce dziewcząt. Z roku 
na rok stajemy się coraz bardziej rozpo-
znawalną marką w regionie, a nasi spor-
towcy odnoszą wiele sukcesów.
Runda jesienna to  11 grup piłkarskich 
grających w  ligach podokręgu Sosno-
wiec i  w  III ligach wojewódzkich oraz 
trzy grupy siatkarskie dziewcząt wystę-
pujące w śląskiej lidze siatkówki. W na-
szej ofercie w tym roku, oprócz trenin-
gów piłkarskich i  siatkarskich, znalazły 
się również treningi motoryczne i bram-
karskie. Nasi zawodnicy i  zawodniczki 
mogli także uczestniczyć w obozach pił-
karskich i siatkarskich we Włoszech oraz 
w Mielcu.
Akademia Sportu Wojkowice od zawsze 
współpracuje z  Górnikiem Wojkowice. 
Większość naszych wychowanków gra 
w rezerwach Górnika, które po rundzie 
jesiennej zajmują pierwsze miejsce 
w klasie B i powalczą o awans do klasy 

A. Najzdolniejsi zawodnicy Akademii 
— dzięki wytrwałości i pracy na trenin-
gach — reprezentują pierwszą drużynę 
Górnika Wojkowice, która występuje 
w III lidze śląskiej i po rundzie jesiennej 
zajmuje bardzo dobre, trzecie miejsce. 
Chcemy, aby w  przyszłości klub Górnik 
Wojkowice był oparty głównie na chło-
pakach z Wojkowic.
Grudzień to  miesiąc lekkich treningów 
i  krótkiego odpoczynku przed okresem 
przygotowawczym, który rozpocznie 
się w  styczniu 2026 roku. Jest to  rów-
nież czas świąteczny i rodzinny, dlatego 
z  tego miejsca chcielibyśmy podzięko-
wać Miastu Wojkowice oraz Panu Bur-
mistrzowi Tomaszowi Szczerbie, a także 
wszystkim sponsorom i partnerom Aka-
demii Sportu Wojkowice oraz Górnika 
Wojkowice za wszelką pomoc w naszym 
funkcjonowaniu.

Życzymy wszystkim Wesołych 
Świąt oraz Szczęśliwego 2026 
Roku!

K U L T U R A

Koniec roku  
w Akademii Sportu

Do  konkursu plastycznego napłynęła cała konstelacja prac 
– barwnych, fantazyjnych i  tak kreatywnych, że jury musia-
ło odbyć prawdziwą międzygwiezdną naradę, by  wybrać te 
najjaśniej świecące. Nagrodzone dzieła zachwycały precyzją, 
eksplozją kolorów i  kosmicznym klimatem, w  którym można 
było niemal usłyszeć szum gwiazd. Na uroczystość wręczenia 
nagród przybyli młodzi artyści wraz ze swoimi rodzinami, opie-
kunami i wiernymi fanami. W sali MOK-u panowała atmosfera 
wielkiej artystycznej wyprawy – każdy mógł poczuć się jak od-
krywca zupełnie nowej galaktyki. Temat konkursu plastyczne-
go – „Wśród gwiazd i planet” – okazał się idealnym zaprosze-
niem do twórczej podróży. Dzieci z pełną odwagą i wyobraźnią 
wyruszyły na orbitę swoich marzeń, tworząc niezwykłe wizje 

kosmicznych światów. Ich prace były niczym otwarte portale 
do  bajkowych krain, gdzie planety tańczą, komety mrugają, 
a kolory mają własne życie. W konkursie fotograficznym „Z bli-
ska i  z daleka” adepci obiektywu udowodnili, że potrafią do-
strzec magię zarówno tuż pod nosem, jak i  na  horyzoncie. 
Uwiecznili świat pełen niuansów, kontrastów i mikroopowie-
ści, uchwyconych z wrażliwością prawdziwych obserwatorów. 
Każdy uczestnik otrzymał dyplom, nagrodę i – co najważniejsze 
– ogromne brawa. Wszystkie nagrodzone i wyróżnione prace 
można było podziwiać na zorganizowanej wystawie, która mie-
niła się kolorami i pomysłami niczym nocne niebo.
Gratulujemy wszystkim twórcom – Wasza kreatywność na-
prawdę ma kosmiczną moc!
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K R O N I K A  K R Y M I N A L N A

Wydarzenia kryminalne na terenie miasta Wojkowice od 14.09.2025 r. do 08.12.2025 r.

22.09.2025 r.	� ul. Proletariatu. Policjanci KP Wojkowice zatrzymali mężczyznę, poszukiwanego nakazem doprowa-
dzenia przez Sąd Rejonowy w Bytomiu, celem odbycia kary 157 dni pozbawienia wolności.

23.09.2025 r.	� ul. Proletariatu. Policjanci KP Wojkowice zatrzymali mężczyznę, poszukiwanego przez Sąd Rejonowy 
Katowice-Wschód, celem doprowadzenia do Zakładu Karnego w Wojkowicach i odbycia kary 100 dni 
pozbawienia wolności.

09.10.2025 r.	� ul. Plaka. Policjanci Zespołu Dzielnicowych KP Wojkowice, zatrzymali mężczyznę, który dokonał 
uszkodzenia samochodu osobowego o wartości strat powyżej 800 złotych.

14.10.2025 r.	� ul. Paderewskiego. Dzielnicowy KP Wojkowice zatrzymał kobietę, poszukiwaną nakazem doprowa-
dzenia wydanym przez Sąd Rejonowy w Mysłowicach, celem odbycia kary 30 dni pozbawienia wol-
ności.

14.10.2025 r.	� ul. Proletariatu. Policjanci WK KP Wojkowice zatrzymali kobietę, poszukiwaną nakazem doprowa-
dzenia wydanym przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód, celem odbycia kary 50 dni pozbawienia 
wolności.

22.10.2025 r.	� ul. Proletariatu. Policjanci WK KP Wojkowice zatrzymali mężczyznę, który w dniu 19.10.2025 r. przy 
ul. Morcinka, działając wspólnie z nieustalonym sprawcą, używając przemocy, dokonał kradzieży pie-
niędzy w kwocie 300 zł.

12.11.2025 r.	� ul. Karłowicza. Nieznany sprawca z terenu Cmentarza Komunalnego, dokonał kradzieży płyty nagrob-
kowej z nowo postawionego, pustego grobu, powodując straty w wysokości 2 000 zł.

13.11.2025 r.	 �ul. Proletariatu. Policjanci KP Wojkowice zatrzymali mężczyznę, który w nocy z 8 na 9 listopada do-
konał zniszczenia mienia w  postaci podpalenia dwóch pojazdów, ponadto posiadał w  mieszkaniu 
środki odurzające w postaci suszu roślinnego (marihuany) o wadze 7,14 grama netto oraz haszyszu – 
 0,48 grama netto.

18.11.2025 r.	� ul. Proletariatu. Policjanci WK KP Wojkowice zatrzymali mężczyznę, który w  dniu 27.07.2025  r. 
w Bobrownikach, dokonał kradzieży roweru Saveno o wartości 1500 zł.

20.11.2025 r.	� ul. Morcinka. Policjanci KP Wojkowice zatrzymali mężczyznę, który w krótkich odstępach czasu doko-
nał kilkunastu kradzieży artykułów spożywczych, powodując straty w wysokości 1683 zł.

05.12.2025 r.	� ul. Kusocińskiego. Nieznany sprawca wykorzystując nieuwagę zgłaszającej z otwartego plecaka doko-
nał kradzieży dowodu osobistego.

	 Sporządził
	  asp. Dawid Polakowski


